



KLASTER OBYWATELSKI - Zwierzęta w wakacje

2023-07-28

Centrum Obywatelskie - ul. Reymonta 20 i Krakowskie Forum Organizacji Społecznych KraFOS mają zaszczyt zaprosić Państwa na KLASTER OBYWATELSKI - Spotkanie sieciujące międzysektorowo, poświęcone tematowi " Zwierzęta w wakacje".

Od lat okres urlopowy to czas, w którym niestety obserwujemy wzrost liczby porzuceń psów, kotów i zwierząt egzotycznych. Pragniemy przypomnieć, że porzucenie zwierzęcia jest jedną z form znęcania się nad nim, podlegającą karze nawet do 3 lat pozbawienia wolności, zgodnie z obowiązującym prawem.

Mimo podejmowanych działań edukacyjnych, apeli i informacji przekazywanych przez media, statystyki nadal nie ulegają poprawie. W czasie wakacji odnotowuje się nawet 25% więcej przypadków porzuceń niż w pozostałych miesiącach. Z tego powodu pragniemy poruszyć ten ważny temat i zaprosić wszystkich, którym bliski jest los naszych mniejszych braci, na nasze spotkanie.

Celem naszego spotkania jest wspólne zastanowienie się, czy możemy podjąć działania, które choć trochę poprawią tę sytuację. Będziemy mieli okazję wysłuchać znakomitych gości, którzy podzielą się swoją wiedzą i doświadczeniem z zakresu opieki nad zwierzętami w okresie wakacyjnym.

Data: 27.07.23

Godzina rozpoczęcia: 17.00

Czas trwania: 3 godziny

Miejsce: Centrum Obywatelskie - ul. Reymonta 20

Formularz zapisu: <https://forms.gle/rdTGWG6ayszVbnRXQ9>

Agenda spotkania:

17.00 - Powitanie uczestników, wprowadzenie w tematykę spotkania

17.10 - Inspektor Krakowskiego Towarzystwa Opieki Nad Zwierzętami Marzena Wędzicha przedstawi działalność KTOZ oraz rolę wolontariuszy w rozwiązywaniu problemu porzucania zwierząt.

17.25 - Prezes Fundacji Na Zdrowie Zwierzęta Ludziom Ludzie Zwierzętom, felinoterapeutka, zoopsycholog, behawiorysta i miłośniczka kotów, Marta Niemiec-Fiutowska opowie o sposobach organizowania opieki nad naszymi pupilkami w trakcie wakacji. Ponadto, postara się obalić mity dotyczące hoteli dla kotów, poruszając temat, który jest lepszy: petsitter czy hotel dla zwierząt?

17.40 - Dominika Nowak z Krakowskiej Fundacji Pomocy Zwierzętom "Stawiamy Na Łapy"



podzieli się informacjami na temat domów tymczasowych dla zwierząt.

17.55 - Vetika - Centrum Zdrowia Zwierząt Towarzyszących i Dzikich oraz Fundacja Akcja dla Dzikich Zwierząt reprezentowana przez lek. wet. Karolinę Ptak opowiedzą o swojej działalności na rzecz dzikich zwierząt. Poruszone zostaną kwestie znalezienia dzikich zwierząt oraz problemy zdrowotne, które pojawiają się w okresie letnim.

18.10 - Przedstawiciel Straży Miejskiej Miasta Krakowa podpowie, jak reagować w przypadku złego traktowania zwierząt.

18.25 - Koordynator Krakowskiego Centrum Wolontariatu, Kyrylo Shkirenko, przedstawi wsparcie, jakie oferowane jest dla wolontariuszy w organizacjach zajmujących się zwierzętami.

18.40 - Panel dyskusyjny

20.00 - Zakończenie spotkania

Serdecznie zapraszamy wszystkich zainteresowanych tym ważnym tematem. Liczymy na Państwa obecność i wspólne poszukiwanie rozwiązań mających na celu ochronę zwierząt w trakcie wakacyjnego okresu.

Formularz zapisu dostępny jest pod linkiem: <https://forms.gle/rdTWG6ayszVbnRXQ9>

Relacja ze spotkania

Pragniemy złożyć serdeczne podziękowania wszystkim uczestnikom, którzy wzięli udział w naszym wyjątkowym spotkaniu **"Klaster Obywatelski - Zwierzęta w Wakacje"**! Wasza obecność i zaangażowanie uczyniły to wydarzenie niezwykle inspirującym. Spotkanie miało miejsce wczoraj, tj. 27 lipca 2023, w Centrum Obywatelskim przy ul. Reymonta 20.

Naszemu spotkaniu towarzyszyła ważna inicjatywa, którą podjęliśmy we współpracy z Krakowskim Forum Organizacji Społecznych KraFOS oraz zaproszonymi gośćmi. W ciągu ostatnich lat, niestety, obserwujemy wzrost liczby porzuceń psów, kotów i zwierząt egzotycznych w okresie urlopowym, co stanowi formę znęcania się nad tymi bezbronnymi istotami. Pomimo działań edukacyjnych i apeli, statystyki te się nie zmieniają, dlatego nasze spotkanie miało na celu znalezienie działań poprawiających tę sytuację.

W ciągu intensywnej sesji, zaproszeni goście podzielili się swoją wiedzą i doświadczeniem z opieką nad zwierzętami. Spotkanie było pełne emocji i pasji dla dobra naszych mniejszych braci. Nasza wspólna determinacja w dążeniu do ochrony zwierząt w okresie wakacyjnym i nie tylko, była widoczna w trakcie panelu dyskusyjnego, gdzie wspólnie poszukiwaliśmy rozwiązań na rzecz ich dobrostanu.



**Magiczny
Kraków**

W trakcie spotkania poznaliśmy potrzeby schronisk i organizacji pomagającym zwierzętom. Dzięki temu wspólnie podjęliśmy decyzję o zorganizowaniu zbiórki by je wesprzeć. Wkrótce podamy więcej szczegółów.

Pragniemy przypomnieć, że jedynie wspólnymi siłami możemy dokonać pozytywnych zmian. Z tego powodu, serdecznie zachęcamy do dalszego angażowania się w działania, które mają na celu poprawę losu naszych ukochanych zwierzątek. Twórzmy razem lepszy świat, gdzie każde zwierzę zasługuje na miłość, troskę i bezpieczeństwo, nie tylko podczas letnich wakacji.

Zachęcamy do obejrzenia relacji z tego wydarzenia